
（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 745 号 

令和 3 年 1 2 月 2 日 

各  位 

公益社団法人兵庫県看護協会 

会  長    成田  康子 

 

№410「オンライン研修を企画しよう！！」研修の開催について（ご案内） 

 

 時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会活動につきましてご理解ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の研修会をWEB併用で下記の通り開催いたします。 

医療現場では、コロナ禍の影響で対面式の集合研修ができず、リモートによる研修を実施せざるを得

ない状況にあるようですが、リモート研修を効果的に実施するために必要な基礎的知識、具体的活用方

法がわからないと悩まれる施設も多いのではないかと推測されます。そこでミーティングアプリの一つ

である「ZOOM」を活用した効果的な研修を開催するための方法を知っていただく研修を企画いたしま

した。 

つきましては、多数の参加をいただきますようにご案内申し上げます。なお、新型コロナウイルス感

染症拡大への対応につきましては、十分な安全対策等を講じ開催することとしています。ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

記 

 

１．開催日時：令和 4年 2月 28日 13時 30分～15時 30分 

２．受講形式：オンライン研修（ZOOMを使用したライブ配信） 

３．ね ら い：研修における ZOOM の有用性を理解し、主催者（ホスト）側の基本操作、研修効

果を上げる方法を習得する。 

効果的な研修、会議を企画運営する能力を身につけ院内研修に効果的に活用する。 

４．内 容：①オンライン研修の特徴(概要)と有用性／②ZOOMの基本的な操作／③研修効果を

上げる方法／④その他 便利機能を使い切る／⑤演習 

５．対 象： 施設で研修企画・運営の任を担う者  

６．受 講 料： 会員  1,740円  非会員  3,480円 

７．申込方法：  

  ・本会ホームページの「manaable 研修申込サイト（https://hna.manaable.com）」からお申し

込みください。 

・サイトからの申し込みが困難な場合は、受講申込書による郵送申込を受け付けます。ただし、

申し込まれた時点で「manaable研修申込サイト」への利用登録に同意されたものとみなし、

非会員の方におかれましては、本会において必須事項の一部を入力し仮登録させていただき

ます。また、登録会員施設に所属されている場合、施設を通じない申し込みでも、システム

機能上、施設に受講に関する情報が反映されますことをご了承ください。（受講申込書は、サ

イトの各研修ページからダウンロード可能です。） 

８．申込期間：   令和 3年 12月 16日（木）～令和 4年 1月 14日（金）  

９．申込・問合せ先：〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5-6-24  TEL  078-351-2920 

公益社団法人兵庫県看護協会 教育認定部  長﨑・山端 

＊お問い合わせは平日 9：00～17：30にお願いします。      

 

＊今後の新型コロナ感染症の感染拡大状況によっては変更の可能性があります。ご理解のほど

何卒よろしくお願い申し上げます。                

  以上 


